INDICAÇÃO Nº
1325
, DE 2010

                                                   INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Alberto Goldman para que determine ao Órgão Competente, que sejam destinados recursos no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) para reforma e ampliação das instalações bem como aquisição de equipamentos, Entidade Lar Escola Espírita Luis Abinader  Filho, município de Monte Alto - SP.

JUSTIFICATIVA

                                                         A supracitada Entidade é de suma importância para o município e região, pois esta entidade atende toda a população carente, pessoas idosas e em sua maioria são portadoras de doenças com tratamento prolongado.

                                                        Logo, estes recursos irão melhorar sobremaneira tanto o atendimento quanto a infra-estrutura da ‘‘Entidade’, permitindo desse modo, que os pacientes que tanto necessitam, recebam um atendimento digno e eficaz, e que a Entidade Recanto Santa Rita de Cássia, possa continuar com seu primoroso trabalho por muito mais tempo.
Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 974151 041110 1513